
10.07.2019  Система ГАРАНТ 1/3 

Приказ Федеральной антимонопольной службы от 6 февраля 2019 г. N 139/19 "Об утверждении 

тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО "Газпром 

газораспределение Тамбов" на территории Тамбовской области" 

Приказ Федеральной антимонопольной службы от 6 февраля 2019 г. N 139/19 

"Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным 

сетям АО "Газпром газораспределение Тамбов" на территории Тамбовской области" 

ГАРАНТ: 

О размере платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям газа, о 

тарифах на услуги по транспортировке газа и нефти, а также оптовых ценах на газ см. справку 

На основании подпункта 5.3.21.16 Положения о Федеральной антимонопольной службе, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года N 331 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3259; 2006, N 45, ст. 4706; N 49 

(часть II), ст. 5223; 2007, N 7, ст. 903; 2008, N 13, ст. 1316; N 44, ст. 5089; N 46, ст. 5337; 2009, N 3, 

ст. 378; N 39, ст. 4613; 2010, N 9, ст. 960; N 25, ст. 3181; N 26, ст. 3350; 2011, N 14, ст. 1935; N 18, 

ст. 2645; N 44, ст. 6269; 2012, N 27, ст. 3741; N 39, ст. 5283; N 52, ст. 7518; 2013, N 35, ст. 4514; 

N 36, ст. 4578; N 45, ст. 5822; 2014, N 35, ст. 4774; 2015, N 1 (часть II), ст. 279; N 10, ст. 1543; N 37, 

ст. 5153; N 44, ст. 6133; N 49, ст. 6994; 2016, N 1 (часть II), ст. 239; N 28, ст. 4741; N 38, ст. 5564; 

N 43, ст. 6030; 2018, N 5, ст. 772; N 9, ст. 1399; N 51, ст. 7991), а также в соответствии с пунктами 4 

и 7 Основных положений формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на 

услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего 

оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года 

N 1021 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 2, ст. 175; 2002, N 21, ст. 2001; 

2006, N 50, ст. 5354; 2007, N 23, ст. 2798; 2008, N 50, ст. 5971; 2009, N 5, ст. 618; N 30, ст. 3842; 

2010, N 49, ст. 6520; 2011, N 8, ст. 1109; N 35, ст. 5078; N 48, ст. 6943; 2012, N 6, ст. 682; N 17, 

ст. 1997; 2013, N 47, ст. 6104; 2014, N 2 (часть I), ст. 137; N 18 (часть IV), ст. 2185; N 26 (часть II), 

ст. 3566; N 43, ст. 5909; N 50, ст. 7094; 2015, N 37, ст. 5153; 2016, N 22, ст. 3211; 2018, N 1 (часть II), 

ст. 390, N 6, ст. 897; N 45, ст. 6942; N 51, ст. 7991; N 53 (часть II), ст. 8666), Методическими 

указаниями по регулированию тарифов на услуги по транспортировке газа по 

газораспределительным сетям, утвержденными приказом ФСТ России от 15 декабря 2009 года 

N 411-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 27 января 2010 года, регистрационный N 16076), с 

изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России от 27 октября 2011 года 

N 253-э/3 (зарегистрирован Минюстом России 9 декабря 2011 года, регистрационный N 22532), от 

21 декабря 2012 года N 428-э/5 (зарегистрирован Минюстом России 11 марта 2013 года, 

регистрационный N 27581), от 27 декабря 2013 года N 268-э/7 (зарегистрирован Минюстом России 

17 февраля 2014 года, регистрационный N 31340), от 31 октября 2014 года N 242-э/4 

(зарегистрирован Минюстом России 3 декабря 2014 года, регистрационный N 35072), приказываю: 

1. Утвердить с 1 июля 2019 года тарифы на услуги по транспортировке газа по 

газораспределительным сетям АО "Газпром газораспределение Тамбов" на территории Тамбовской 

области согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям, 

утвержденные настоящим приказом, учитываются при формировании цен на газ для потребителей, 

в том числе при формировании розничных цен на газ, реализуемый населению. 

3. Признать утратившими силу с 1 июля 2019 года: 

а) приказ ФСТ России от 14 апреля 2015 года N 80-э/1 "Об утверждении размера платы за 

снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые потребителям газа ООО "Газпром межрегионгаз 

Тамбов", и тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям ОАО 

"Газпром газораспределение Тамбов" на территории Тамбовской области" (зарегистрирован 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=72085966&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72085966&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72085966&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=5069988&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12036347&sub=532116
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12036347&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12021555&sub=104
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12021555&sub=107
http://mobileonline.garant.ru/document?id=12021555&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=6631598&sub=1000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=6631598&sub=1000
http://mobileonline.garant.ru/document?id=6631598&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70007643&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70007643&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70238120&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70238120&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70494258&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70716414&sub=0
http://mobileonline.garant.ru/document?id=70928208&sub=0


10.07.2019  Система ГАРАНТ 2/3 

Минюстом России 14 мая 2015 года, регистрационный N 37284); 

б) строку 83 таблицы "Тарифы на услуги по транспортировке газа населению по 

газораспределительным сетям" приложения 1 к приказу ФАС России от 26 июня 2018 года 

N 866/18 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа населению и в транзитном 

потоке по газораспределительным сетям и о внесении изменений в отдельные положения приказов 

ФСТ России и ФАС России в части определения тарифов на услуги по транспортировке газа 

населению и в транзитном потоке по газораспределительным сетям" (зарегистрирован Минюстом 

России 19 сентября 2018 года, регистрационный N 52184) с изменениями, внесенными приказами 

ФАС России от 19 ноября 2018 года N 1600/18 (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 

2018 года, регистрационный N 53167), от 19 ноября 2018 года N 1606/18 (зарегистрирован 

Минюстом России 25 декабря 2018 года, регистрационный N 53166), от 26 ноября 2018 года 

N 1634/18 (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2018 года, регистрационный N 53145), 

от 27 ноября 2018 года N 1648/18 (зарегистрирован Минюстом России 25 декабря 2018 года, 

регистрационный N 53164), от 3 декабря 2018 года N 1674/18 (зарегистрирован Минюстом России 

26 декабря 2018 года, регистрационный N 53192), от 13 декабря 2018 года N 1752/18 

(зарегистрирован Минюстом России 11 января 2019 года, регистрационный N 53299), от 13 декабря 

2018 года N 1753/18 (зарегистрирован Минюстом России 11 января 2019 года, регистрационный 

N 53297), от 13 декабря 2018 года N 1754/18 (зарегистрирован Минюстом России 11 января 

2019 года, регистрационный N 53293), от 14 декабря 2018 года N 1777/18 (зарегистрирован 

Минюстом России 14 января 2019 года, регистрационный N 53331), от 14 декабря 2018 года 

N 1778/18 (зарегистрирован Минюстом России 14 января 2019 года, регистрационный N 53332), от 

14 декабря 2018 года N 1779/18 (зарегистрирован Минюстом России 14 января 2019 года, 

регистрационный N 53327), от 14 декабря 2018 года N 1780/18 (зарегистрирован Минюстом России 

11 января 2019 года, регистрационный N 53312), от 19 декабря 2018 года N 1811/18 

(зарегистрирован Минюстом России 17 января 2019 года, регистрационный N 53405), от 19 декабря 

2018 года N 1812/18 (зарегистрирован Минюстом России 17 января 2019 года, регистрационный 

N 53407), от 19 декабря 2018 года N 1647/18 (зарегистрирован Минюстом России 18 января 

2019 года, регистрационный N 53421), от 11 декабря 2018 года N 1729/18 (зарегистрирован 

Минюстом России 21 января 2019 года, регистрационный N 53453), от 25 декабря 2018 года 

N 1856/18 (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2019 года, регистрационный N 53454), от 

25 декабря 2018 года N 1857/18 (зарегистрирован Минюстом России 21 января 2019 года, 

регистрационный N 53455), от 28 декабря 2018 года N 1909/18 (зарегистрирован Минюстом России 

29 января 2019 года, регистрационный N 53603). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС 

России А.Н. Голомолзина. 

 

Руководитель И.Ю. Артемьев 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 27 февраля 2019 г. 

Регистрационный N 53922 

 

ГАРАНТ: 

Приложение вступает в силу с 1 июля 2019 г. 

Приложение 

к приказу ФАС России 

от 6.02.2019 N 139/19 

 

http://mobileonline.garant.ru/document?id=71955552&sub=1083
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72038566&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72038564&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72037028&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72037028&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72038574&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72039640&sub=3
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72045300&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72045178&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72045178&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72045174&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72047232&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72047228&sub=4
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72047228&sub=4
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72047226&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72047226&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72046638&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72052984&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72052982&sub=3
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72052982&sub=3
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72055570&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72055528&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72055528&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72055522&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72055522&sub=32
http://mobileonline.garant.ru/document?id=72060814&sub=32


Приказ Федеральной антимонопольной службы от 6 февраля 2019 г. N 139/19 "Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным… 

10.07.2019  Система ГАРАНТ 3/3 

 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО "Газпром газораспределение Тамбов" на территории Тамбовской 

области 

(без НДС) 

Тарифы на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (
3

руб./1000 м ) 

по группам потребителей с объемом потребления газа (
3

млн. м / год ) 

Тариф на 

услуги по 

транспортиров

ке газа в 

транзитном 

потоке 

(
3

руб./1000 м ) 

свыше 500 от 100 до 500 

включительно 

от 10 до 100 

включительно 

от 1 до 10 

включительно 

от 0,1 до 1 

включительно 

от 0,01 до 0,1 

включительно 

до 0,01 

включительно 

население 

с 1 июля 2019 года 

368,90 442,68 590,24 811,58 860,42 900,78 938,26 1118,87 16,17 

с 1 июля 2020 года 

376,28 451,53 602,04 827,81 877,62 927,82 966,42 1152,44 16,65 

с 1 июля 2021 года 

383,80 460,55 614,07 844,35 895,16 955,65 995,41 1187,01 17,15 

с 1 июля 2022 года 

383,80 460,55 614,07 844,35 895,16 955,65 995,41 1222,62 17,67 

 


